
   
 

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 6 del 29/06/2020 
 

OGGETTO:  Radiazione residui attivi 

 

L’anno duemilaventi addì 29 del mese di giugno alle ore 16:00 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  

Tabarro  Luisa Componente Docente X  

Cecere  Giuseppe Componente Docente X  

Menale  Giuseppe Componente Docente X  

Caragallo  Anna Componente Docente X  

Colella  Tommaso Componente Docente  X 

Cantile  Ettore Componente Docente  X 

Buompane   Ortensio Componente Docente  X 

Cacciapuoti  Valerio Componente Docente  X 

Calvanese  Fiorella Componente Genitore  X 

Silvestri  Concetta Componente Genitore  X 

Francese  Michela Componente Genitore X  

Zaccariello  Antonio Componente Genitori X  

Menale Maria Componente non docente  X 

Oliva Roberto Componente non docente X  

De Luca  Gianmarco Componente Studente  X 

Laiso Anna Componente Studente  X 

Migliaccio Luigi Componente Studente  X 

Pepe Antonio Componente Studente  X 

  TOTALE 8 11 

Svolge le funzioni di Segretario: Dott. Oliva Roberto 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sugli 

argomenti scritti all’ordine del giorno. 
ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 29/06/2020         
     IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA  

      (Dott. Oliva Roberto)   
 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Vista   La proposta del Direttore dei servizi generali ed amministrativi 

di radiazione del residuo attivo n. 11 del 02/05/2018 di euro 

100.000,00 relativo al finanziamento per l’attuazione del 

progetto denominato “Innovazione e tecnologia in cucina” 

(10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-8); 

Ritenute  Valide e legittime le motivazione addotte dal Direttore dei 

servizi generali ed amministrativi a sostegno della proposta di 

radiazione;  

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visti 

 

 

 

 la delibera n. 12 del Consiglio di istituto del 29/11/2019  con 

la quale è stato approvato il programma annuale per l’anno 

finanziario 2020, accompagnato con apposita relazione della 

scrivente in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la 

destinazione delle risorse in coerenza con le previsioni del 

P.T.O.F; 

Visti   gli elenchi dei residui attivi e passivi al 31/12/2019; 

Vista  la situazione finanziaria al 31/12/2019; 

 

DELIBERA 

 

su proposta del Direttore dei servizi generali ed amministrativi, per le 

motivazioni espresse in epigrafe e all’unanimità dei presenti la radiazione 

dall’elenco dei residui attivi del programma annuale del corrente esercizio 

finanziario il residuo attivo n. 11 del 02/05/2018 di euro 100.000,00. La 

copertura finanziaria sarà garantita mediamente prelievo dall’avanzo di 

amministrazione vincolato e non vincolato; 

 

 

 

 

 

 

 

Il presidente del Consiglio di istituto terminata la trattazione degli 

argomenti posti all’ordine del giorno, alle ore 19:00 dichiara sciolta la seduta. 

 

Il Segretario del Consiglio di 

Istituto 

 

Il Presidente del Consiglio di 

Istituto 

Dott. Oliva Roberto Zaccariello Antonio 

 


